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Avrupa Birliği tarafından finanse edilen ve Türkiye Avrupa Vakfı (TAV) tarafından yürütülen Sahte 

Haberler ve Nefret Söylemiyle Mücadelede Erken Uyarı Sistemi (SAHNE) projesinde, nefret söylemi 

ve sahte haberlerin olumsuz etkilerine karşı kamuoyunu ve ilgili paydaşları bilgilendirmek amacıyla 

erken uyarı mekanizmaları geliştirmek amaçlanıyor.

IPS İletişim Vakfı / bianet olarak bu proje kapsamında Türkiye’de ulusal ve yerel basında üretilen 

nefret söylemi örneklerini tespit ederek bu haberleri analiz ettik. 15 Kasım 2023 - 1 Mart 2024 aralığındaki 

dört aylık dönemde 10 gazetenin ayın ilk haftası ve üçüncü haftasından ikişer nüshasını inceledik.

Araştırmayı Mersin Gazetesi (Mersin), Olay Gazetesi (Bursa), Günebakış (Trabzon), Yeni Asır (İzmir), 

Gazete Ekspres (Gaziantep, çevrimiçi) olmak üzere beş  yerel gazete, Yeni Şafak, Sabah, Sözcü, Karar, 

Yeni Yaşam olmak üzere beş ulusal gazete haberleri üzerinden yaptık.

Gazete taramasında ulusal, etnik dini kimliklere, göçmen ve mültecilere, LGBTİ+’lara yönelik nefret 

söylemini tespit edebilmek adına anahtar kelimeler [1] belirledik. Anahtar kelime listesinde Türkiye’de en 

fazla hedef gösterilen kimlik isimlerine, bu kimlik isimleriyle ilişkilendirilen küfür ve hakaret ifadelerine 

de yer verdik.

Haberlerin analizine “Üretilen söylem bir kimliği doğrudan hedef alıyor mu?” sorusunu sorarak başladık. 

İncelediğimiz haberlerde belirli bir grubu, devleti hedef alan söylemleri nefret söyleminin tanımı [2]  

gereği, kimliğin tamamına yönelik olmadığı için bu raporun dışında tuttuk. Üretilen söylemlerin hedef 

alınan kimliğe yönelik saldırganlık taşıyıp taşımadığını, kimliğe yönelik var olan önyargıları tekrarlayıp 

tekrarlamadıklarını sorduk. Söylemi üreten kişilerin ifade özgürlüğü haklarını da koruyabilmek adına 

söylemin hedef alınan kimliğe yönelik etkilerini tespit etmeye çalıştık. Ayrımcı anlayışı besleyen, hedef 

alınan kimliğin temel insan haklarını ihlal ederek kimliğin toplumsal hayata katılımını engelleyebilecek 

söylemleri nefret söylemi ifadeleri olarak çalışmaya dahil ettik.

1]  Seçilen anahtar kelimeler: “Afgan, Alevi, Arap, Ateist, Başörtüsü, Batılı, Çingene, Ermeni, Ezidi, Gayrimüslim, Gavur, 
Gerici, Göçmen, Haçlı, Hain, Hıristiyan, İslam, Kafir, Kürt, Kurtulma, Mülteci, Musevi, Müslüman, Pakistanlı, Rum, 
Roman, Soykırım, Suriyeli, Şii, Türk, Türk düşmanı, Yahudi, Yezid, Yobaz, Gay, Gey, Lezbiyen, Travesti, Transeksüel, 
Eşcinsel, LGBT, LGBTİ, LGBTİ+, Sapkın, Pedofili, Sapık, İbne, Kadın, kız, bayan, hanım, anne, büyükanne, taciz, 
tecavüz, darp, kadına şiddet, istismar, cinnet, kadın cinayeti, koca, karı.”

2]  Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi’ne göre nefret söylemi, ırkçı nefreti, yabancı düşmanlığını, Yahudi düşmanlığını 
veya hoşgörüsüzlüğe dayalı diğer her türlü nefret biçimini yayan, kışkırtan, teşvik eden veya meşrulaştıran her türlü 
ifade biçimini kapsar.

Giriş
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Anahtar kelimeleri içeren  66 haber araştırmamızın konusu oldu.  66 haberden 21’inin nefret söylemi 

ürettiği sonucuna vardık. İncelememize göre; bu 21 haberde LGBTİ+’lar ve mülteciler beşer, Yahudiler 

dört, Kıbrıslı Rumlar üç, Yunanlar, Araplar ve Ruslar iki, Ermeniler bir kez “nefret söylemi”nin öznesi 

durumunda. Bu çalışma kapsamında  “nefret söylemi kullanımı” ile siyasi gündem arasındaki etkileşim 

dikkat çekiyor. Örneğin, İsrail-Hamas Savaşı bağlamında Yahudiler, 1974 Kıbrıs Harekatı yıldönümünde 

Kıbrıslı Rumlar ve Yunanlar “nefret söylemi öznesi” oluyor. Türkiye’nin gündeminde sıkça hedef gösterilen 

LGBTİ+’lar ve mülteciler ise birbirini tekrar eden anlatılar üzerinden hedef gösterildi.

Nefret söylemi tespit ettiğimiz haberlerin yarısı ulusal basında, diğer yarısı ise yerel basında yer alıyor. 

Ulusal ve yerel basını okuyuculara erişim ve ürettikleri söylemin etkisi açısından değerlendirdiğimizde 

yerel basında üretilen haberlerin okuyuculara doğrudan temas etme olanağı bulunurken, ulusal basında 

üretilen haberler daha geniş bir okuyucu kitlesine ulaşabiliyor.[3] Buna göre yerel basın okuyucuyla 

daha yakın ilişki kurduğu için ürettiği söylemin okuyuculardaki etkisi daha belirgin olabiliyor. Ulusal 

basın ise üretilen söylemleri çok daha fazla sayıda kişiye ulaştırdığı için nefret söyleminin etkisinin 

yaygınlaşmasında rol alıyor. 

3]  Az, İ., Ensari, P., & Özkan, Ş., (2021). “Türkiye yazılı basınında nefret söylemi: On yılın verileri”, ed. Altuğ Yılmaz, 
Medya ve Nefret Söylemi - II içinde (105). İstanbul: Hrant Dink Vakfı Yay.
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Hedef Gruplara Göre Üretilen
Nefret Söylemi Analizleri

Yahudilere yönelik nefret söylemi üretiminde; İsrail-Hamas Savaşı gündemi etkili olurken,  

söz konusu söylemlerin eksik ve/veya çarpıtılan tarihsel anlatılarla da desteklendiğini tespit ettik. 

Konu edinilen eylemler bir grubun, devlet politikasının sorumluluğunda olsa da haberlerde üretilen 

söylemlerde Yahudi kimliğinin sorumlu olarak gösterildiğini gözlemledik. 

Köşe yazısında, İsrail-Hamas Savaşı 

gündemiyle dünyada İsrail’in ve Yahudilerin 

rolü ele alınıyor. Yazının başlığında Yahudi 

kimliği tüm dünya için “sorun” olarak işaret 

ediliyor. Yazının devamında da dünyadaki 

çeşitli sorunların sorumlusu olarak Yahudi 

kimliği gösteriliyor. Paylaşılan örneklerle 

farklı ülkelerin İsrail-Hamas Savaşı’na

dair tutumlarının eleştirildiği anlaşılsa 

da bu tutumların sorumlusunun da 

Yahudiler olduğu iddia ediliyor. Söz konusu 

ifadelerde abartma ve çarpıtmayla Yahudi 

kimliği hedef gösteriliyor. Yahudilerin 

“tehdit” oluşturduğu algısı tekrarlanıyor. 

Yeni Şafak, 4 Aralık 2023
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Köşe yazısında, Muhammed Peygamber’in dünya 

görüşüne dair çeşitli yorumlar paylaşılıyor. Bu 

yorumlarda, “Yahudilerin dahi” huzur içinde 

yaşayacağı bir dünya hayali olduğu iddia ediliyor. 

Söz konusu ifade kalıbında kimlik isminin 

kullanımı aşağılama anlamı taşıyor.  

Kimlik isminin bu şekilde ifade edilmesi 

“Yahudilerin bahsedilen bir dünya tahayyülünde 

yaşamaya değer görülmediği ancak izin verildiği” 

düşüncesine dayanıyor. Okuyucuya “Yahudi 

kimliğinin olumsuz nitelikler taşıdığı” fikri iletiliyor 

ve bu yolla nefret söylemi üretiliyor.

Yeni Şafak, 4 Aralık 2023

Haberde, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 

Cumhurbaşkanı Ersin Tatar’ın arazi alımlarıyla 

ilgili yeni düzenlemeler yapıldığına dair açıklaması 

paylaşılıyor. Tatar’ın Yahudilerin KKTC’de arazi 

ve ev satın alımlarını takip ettiği ve bu durumun 

güvenlik endişesi olarak yorumladığı alıntılanıyor.  

Söz konusu açıklamada Yahudilerin KKTC’deki 

varlığı ve mülk sahibi olmaları tehdit olarak 

yorumlanıyor ve Yahudilere yönelik düşmanlık 

algısı pekiştiriliyor. Bu açıklamaların haberde 

eleştirel bir yorum getirilmeden paylaşılmasıyla 

nefret söylemi yeniden üretiliyor. 

Sabah, 15 Aralık 2023
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Köşe yazısında, İsrail devletinin politikaları ve 

ABD’nin tutumu dini inançlarla ilişkili olarak 

yorumlanıyor. İsrail Başbakanı Netenyahu’nun bir 

ifadesi yazıda alıntılanıyor ve söz konusu ifade 

“Yahudi terörüne” kanıt olarak sunuluyor. 

İsrail’in devlet politikaları Yahudi kimliğine 

genelleniyor. Yahudi kimliği nefret söyleminin 

üretilmesinde sıkça kullanılan “terör” ifadesiyle 

ilişkilendiriliyor. Yahudilerin “tehdit” oluşturduğu 

algısı yineleniyor ve Yahudilere yönelik 

düşmanlık algısı körükleniyor.

Yeni Şafak, 15 Kasım 2023



8

Suriyelilere yönelik nefret söyleminin üretilmesinde; Suriyelilerin toplumdaki varlığının ekonomik 

krizin de etkisiyle “tehdit” olarak işaret edildiğini gözlemledik. 

Bu haber içeriklerinde dezenformasyonun Suriyelilere yönelik nefret söylemi üretilmesinde önemli bir 

araç olarak kullanıldığını tespit ettik. 

Haberde, CHP Gaziantep Milletvekili Melih 

Meriç’in TBMM’ye verdiği soru önergesi konu 

ediliyor. Soru önergesinde Gaziantep’te ayakkabı 

ve terlik sektöründe Suriyelilerin hakimiyet 

kurduğu ve haksız rekabet olduğu iddia ediliyor. 

Sektörün ekonomik kriz sebebiyle yaşadığı 

sorunlardan çok sektörde Suriyelilerin rolü 

vurgulanıyor. Söz konusu iddialarla Suriyelilere 

yönelik önyargılar pekiştiriliyor. 

Bursa’da yaşanan bir hırsızlık olayını konu edinen 

haberde şüpheli kişilerin yakalanmasına ilişkin 

detaylar aktarılıyor. Kişilerin “şüpheli” olduklarının 

belirtilmesine, olayın kişilerin kimliğiyle alakası 

olmamasına rağmen haberde “yabancı uyruklu” 

ifadesi tekrarlanarak kullanılıyor. Ayrıca, söz konusu 

kişilerin isimleri açık şekilde paylaşılıyor. Haberin 

yazımında kullanılan bu yöntemlerle toplumda var 

olan yabancı karşıtlığı, mülteci ve göçmenlerin 

“tehdit” oluşturdukları algısı pekiştiriliyor. 

Gazete Ekspres, 15 Kasım 2023 Olay, 1 Ocak 2024
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Bursa’da bir erkeğin bir kadını öldürmesinin 

konu edildiği haberde, yargılanan kişinin adı 

açık şekilde yazılmazken Suriyeli olduğu bilgisi 

paylaşılıyor. Kişinin kimliğinin yargılandığı suçla 

bir ilişkisi olmamasına rağmen Suriyeli kimliğinin 

vurgulanması Suriyelilerin “tehdit” oluşturduğu 

algısını pekiştiriyor.

Türkiye’nin ekonomi politikalarının eleştirildiği 

haberde, mülteci ve sığınmacılarla  vatandaşlık 

statüsüne sahip kişiler hiyerarşik bir şekilde 

konumlandırılıyor. Mülteci ve sığınmacılar 

sosyal devlet politikalarından faydalanabilirken, 

vatandaşlık statüsüne sahip olanların 

faydalanamadığı iddia ediliyor. Mültecilerin 

sosyal devlet imkanlarından yararlandığı iddiası, 

limitsiz para ve yardım aldıkları iddiasıyla da 

pekiştiriliyor. Söz konusu iddianın yanlış ve eksik 

bilgiyle oluşturulması, hak temelli bakış açısının 

kurulmaması mültecilere yönelik önyargıları 

pekiştiriyor. Ayrıca, haberde kullanılan “kaçak” 

sıfatı da mülteci ve sığınmacıları hedef göstererek, 

hukuki statüleri dışında tanımlayarak “tehdit” 

oluşturdukları algısını pekiştiriyor. 

Olay, 1 Ocak 2024

Karar, 15 Kasım 2023
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Köşe yazısında, Türkiye’nin ABD ile siyasi 

ilişkileri değerlendiriliyor. Tarihsel olarak yapılan 

değerlendirmede Suriye’den Türkiye’ye yaşanan 

göç de konu ediliyor. Türkiye’ye göç eden 

Suriyelilerin sayısı abartılarak, yanlış bilgi  

paylaşılıyor. Türkiye’deki Suriyeliler’in varlığı 

“yük” olarak isimlendiriliyor. Dezenformasyonla 

Suriyelilerin “tehdit” oluşturduğu algısı 

pekiştiriliyor.

LGBTİ+’lara yönelik nefret söyleminin üretilmesinde, Türkiye’de sıkça tekrar edilen LGBTİ+’ların 

varlığının “aile ve toplum için tehdit” oluşturduğu algısının yinelendiğini gözlemledik. 

“Ailesiz Toplum Normalleştiriliyor” başlıklı yazıda 

“Aşka Düşman” isimli dizi “aileye düşman” olarak  

nitelendiriliyor ve eleştiriliyor. Yazıda yer alan 

“LGBT’nin normalleştirilmesi” ifadesiyle 

heteronormativite dışında kalan cinsiyet kimlikleri 

ve cinsel yönelimler varoluşları sebebiyle hedef 

gösteriliyor. LGBTİ+’ların varlığı aile ve toplum 

için “tehdit” olarak işaret ediliyor. 

Mersin Gazetesi, 15 Ocak 2024

Yeni Şafak, 4 Aralık 2023
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“Uyuşturucu Belasından Şehirlerimizi, 

Nesillerimizi Koruyacağız” başlıklı yazıda 

Yeniden Refah Partisi Genel Başkanı Fatih 

Erbakan’ın Kocaeli’deki konuşması konu ediliyor. 

Konuşmada ve yazıda “uyuşturucu ve LGBTİ+’lar” 

ilişkilendiriliyor. LGBTİ+’lar insandışılaştırılarak, 

uyuşturucuyla aynı şekilde “tehdit” oluşturdukları 

iddiasıyla hedef gösteriliyorlar. LGBTİ+’ların 

varlığı “sapkınlık” olarak tanımlanıyor ve varlıklarına 

yönelik tehdit LGBTİ+ hak savunucusu derneklerin 

kapatılacağı tehdidiyle yineleniyor. Haberde ve 

açıklamada, Erbakan’ın açıklamaları tırnak işareti 

kullanılarak aktarılsa da haberde açıklamalara 

eleştirel bir bakışla yaklaşılmıyor ve LGBTİ+’lara 

yönelik nefret söylemi yeniden üretiliyor. 

Gündemdeki sergileri aktaran haberde, İBB’nin 

Haziran ayında Eyüpsultan’daki Artistanbul 

Feshane’de açtığı “Ortadan Başlamak” 

sergisinin  “LGBT ve satanizm içerikleriyle 

tepkilere neden olduğu” iddia ediliyor. Haberde, 

heteronormativite dışındaki kimlik isimlerinin 

kısaltması olumsuz şekilde kullanılıyor. 

LGBTİ+’ların varoluşuna yönelik önyargılar 

körükleniyor. 

Gazete Ekspres, 1 Mart 2024

Yeni Şafak, 1 Ocak 2024
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Haberde, psikiyatrist-yazar Mustafa Merter’in 

“Hekaton’la Son Tango” isimli kitabı yazarın 

açıklamalarıyla birlikte konu ediliyor. Yazar, 

heteronormativite dışındaki cinsiyet kimlikleri 

ve cinsel yönelimleri insanlık için “tehdit” olarak 

yorumluyor. Yazarın bu yorumu tırnak işareti 

kullanılmadan haber başlığına taşınıyor. Haber 

metninde LGBTİ+’ları hedef gösteren ifadelerin 

eleştirel bir yorum getirilmeden aktarılmasıyla 

LGBTİ+’lara yönelik nefret söylemi yeniden 

üretiliyor.

Haber, bir uzmanın TikTok platformunun çocuklar 

ve gençlerin hayatındaki rolüne dair görüşlerini 

konu ediniyor. Platformda popüler olmak için 

cinsiyet kimliği rollerinin kullanıldığına dikkat 

çekilirken, toplumsal cinsiyet rollerine uygun 

olmadığı iddia edilen pratiklerin görünür olması 

“aşırılık” olarak yorumlanıyor. Söz konusu pratiklerle 

görünür olan çocuk ve gençlerin istismara maruz 

kalabileceği iddia ediliyor. Heteronormativite 

dışındaki cinsiyet kimlikleri ve cinsel yönelimlerin 

görünürlüğü tehdit olarak işaret ediliyor. 

Yeni Şafak, 15 Aralık 2023

Karar, 4 Aralık 2023
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Kıbrıslı Rumlara yönelik nefret söyleminin üretilmesinde; Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin  

Bağımsızlık Günü gündemiyle, geçmişte yaşanan olayların sorumluluğunun Rum kimliğine 

yüklendiğini, Rum kimliğinin şiddetle ilişkilendirildiğini gözlemledik. 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin Bağımsızlık 

Günü sebebiyle düzenlenen törende Milli 

Savunma Bakanı Yaşar Güler’in yaptığı 

konuşma başlıkları haberde aktarılıyor. Güler, 

açıklamasında Kıbrıs Sorunu’nu Rum kimliğini 

hedef göstererek açıklıyor. Yaşanan olayların 

sorumluluğu Rum kimliğine yükleniyor. Rum 

kimliği “gasp ve sindirme” gibi eylemlerle anılarak 

suçla ilişkilendiriliyor. Söz konusu söylemlerin 

eleştirel bir bakış getirilmeden aktarılmasıyla 

haberde Kıbrıslı Rumlara yönelik nefret söylemi 

yeniden üretiliyor. 

Kıbrıs Harekatı’nın 49. yıldönümünü konu edinen 

haberde, harekata katılan bazı kişilerle yapılan 

görüşmelerden bölümler aktarılıyor. Harekatın 

düzenlenme nedeni açıklanırken Kıbrıs’ta 

yaşananların sorumlusu olarak devlet politikaları 

değil Rum kimliği işaret ediliyor. Rum kimliği 

“zulüm” ile ilişkilendiriliyor ve Kıbrıslı Rumlara 

yönelik tarihsel anlatılarla inşa edilen düşmanlık 

algısı yineleniyor. 

Gazete Ekspres, 15 Kasım 2023

Mersin Gazetesi, 15 Ocak 2024
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Haberde, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 

Başkonsolosu Zalihe Mendeli’nin 15 Kasım 

Cumhuriyet Bayramı dolayısıyla yaptığı konuşma 

konu ediliyor. Konuşmada, Kıbrıs’ta yaşanan 

olayların sorumluluğu Rum ve Yunan kimliklerine 

yükleniyor. Rum ve Yunan kimlikleri “baskı ve 

şiddet” ile ilişkilendirilerek hedef gösteriliyor. 

Bu ifadelerin haberde tırnak işareti 

kullanılmadan, eleştirel bir yorum getirilmeden 

paylaşılmasıyla nefret söylemi yeniden üretiliyor. 

Mersin Gazetesi, 15 Kasım 2023
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Ruslara yönelik nefret söylemi tespit ettiğimiz örneklerden birinde; bir grubun eylemlerinin 

sorumluluğunun kimliğe yüklendiğini, kimliğin suçla ilişkilendirildiğini gözlemledik. 

Köşe yazısında yer alan “Haçlının, Rus’un, 

Yunan’ın günah izleri” ifadesiyle tarihsel anlatılara 

referans verilirken, yaşanan savaşlardaki 

eylemlerin sorumluluğu kimliklere yükleniyor. 

Suçla ilişkilendirilen kimliklere yönelik düşmanlık 

algısı pekiştiriliyor. 

Haber İYİ Parti Trabzon Milletvekili’nin 

İstiklal Savaşı’nın Trabzon’da sona ermesinin 

106. yıldönümü sebebiyle TBMM’de yaptığı 

konuşmanın başlıklarını aktarıyor. Konuşmada 

tarihi anlatılar kullanılırken bir grubun 

eylemlerinin sorumluluğu Rus kimliğine 

yükleniyor ve Ruslar şiddetle ilişkilendiriliyor. 

Haber metninde bu ifadenin aynı şekilde 

paylaşılmasıyla nefret söylemi yeniden üretiliyor.

Mersin Gazetesi, 15 Ocak 2024

Günebakış, 1 Mart 2024



16

Araplara yönelik nefret söylemi tespit ettiğimiz bir örnekte; bir grubun eylemlerinin kimliğe 

genellendiğini gözlemledik. 

Ermenilere yönelik nefret söylemi tespit ettiğimiz bir örnekte; tarihsel anlatıların nefret söyleminin 

üretilmesinde kullanıldığını gözlemledik. 

Haber, Suudi Arabistan’da oynanan Süper 

Kupa sürecinde yaşanan olayları konu ediniyor. 

Haberde, Fenerbahçe’ye ait soyunma odasına 

giren bir grubun futbolcuların pankartlarını 

aldığı iddiası paylaşılıyor. Bir grubun eylemi Arap 

kimliğine genelleniyor. Haberin devamında yer 

alan “Araplar kavga çıkarma peşinde” ifadesiyle 

Arap kimliği “tehdit” olarak işaret ediliyor. 

Suçla ilişkilendirilen Araplara yönelik önyargılar 

körükleniyor. 

Köşe yazısında, yazarın çocukluğunda dinlediği 

hikayeler konu ediliyor. Anlatıda, bir grubun 

eylemleri Ermeni kimliğine genelleniyor ve 

Ermeniler “zulüm” ile ilişkilendiriliyor. Tarihsel 

olaylarla ilişkili nefret söyleminin hedefi olan 

Ermenilere yönelik düşmanlık algısı körükleniyor.  

Sözcü, 1 Ocak 2024

Mersin, 1 Mart 2024
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Analiz edilen haberlerde, nefret söyleminin üretiminde çoğunlukla aynı yöntemlerin kullanıldığını 

gözlemledik. Bu örneklerde benzer yöntemler görmemiz, editoryal tercihlerin çoğunlukla belirleyici 

olmasından kaynaklanıyor. Özellikle tarihsel anlatıları konu edinen haberlerde yaşanan olayların 

taraflarının net bir şekilde belirtilmemesi, bir grubun eylemlerinin kimliğe genellenmesi sıkça nefret 

söyleminin hedefi haline getirilen kimliklere yönelik önyargıları pekiştiriyor. Çeşitli olayların, eylemlerin 

kişilerin kimlikleriyle ilişkisi olmamasına rağmen kimliğin suçla ilişkilendirilmesi, olumsuz sıfatların 

kullanılmasıyla kimliklerin “tehdit” olarak işaret edilmesi toplumdaki kutuplaşmayı körüklüyor. Bu gibi 

yöntemlerle nefret söyleminin üretilmesinden kaçınmak için olayların sorumlularını doğrudan işaret 

etmenin, bir olayı ya da eylemi kimliğe genellemekten kaçınmanın önemli olduğu ortaya çıkıyor. Kişilerin 

kimliğinin yaşanan olaylarla bağlantısının olmadığını vurgulamak gerekiyor.

Haberlere konu edilen açıklamalarda ve anlatılarda yer alan nefret söylemi içeriklerinin, haber 

metinlerinde de doğrudan aktarılması üretilen söylemlerin yaygınlaşmasına neden oluyor. 

Haberlerde nefret söylemi içeriklerini yeniden üretmemek için aktarılan ifadeleri eleştirel bir şekilde 

değerlendirmek gerekiyor, “bir kimliği hedef gösteriyor mu?” sorusunu sorarak değerlendirme yapmak 

gerekiyor. Kimliği hedef göstermekten kaçınmak için; kullanılan olumsuz sıfatların, yanlış bilgilerin 

doğrudan aktarılmasından kaçınmak, kullanılan bilgileri teyit ederek paylaşmak önem kazanıyor. Basın 

bu yöntemleri izleyerek aktarılan ifadeleri desteklemediğini belirtebilir, nefret söyleminin yeniden 

üretilmesini önleyebilir.

Söz konusu yöntemlerle kimlikleri hedef göstermekten kaçınmak ve kapsayıcı bir dil inşa etmek için 

haber dilini oluştururken yapılan seçimler belirleyici oluyor. Bu çalışmada tespit ettiğimiz örnek ve 

yöntemlerle alandaki diğer örneklerde olduğu gibi medyanın ayrımcı dilin yaygınlaşmasında oynadığı 

rolün altını çiziyoruz. Medyada kullanılan dilin toplumsal yaşamdan bağımsız olmadığını, medyadaki 

ayrımcı dilin toplumdaki kutuplaşmayı daha da artırdığını ve tam da bu nedenle büyük bir sorumluluk 

taşıdığını yineliyoruz. Bu çalışmanın ayrımcı söylemin üretiminde medyanın rolüne dair farkındalık 

yaratmasını, hak temelli haber dilinin yaygınlaşmasına katkı sunmasını umuyoruz.
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